
Mikulášský trnaj v judu 
 

     V neděli 4. 12. se dvacet jedna nejmenších závodníků Sport juda Litoměřice zúčastnilo velmi 
pěkné sportovní akce, která se odehrála ve sportovní hale Sokola Vršovice. Běžně bychom tuto akci 
označili jako turnaj,  ale tentokráte šlo spíše o velmi pěknou sportovní akci, kde každý závodník 
dosáhl na medali a věcnou cenu.  
     Místní sportovní oddíl přistoupil k turnaji velmi neformálně a velmi vstřícně k nejmenším 
závodníkům. Akci samozřejmě doprovodila návštěva Mikuláše, Anděla ale i několika zuřivých 
čertů, kteří při zahájení soutěže rozdali dětem sladkosti. Pořadatel záměrně rozdělil všechny 
závodníky do skupin tak, aby každý dosáhl na medailovou pozici. A tak si tedy všech dvacet jedna 
našich závodníků vybojovalo medaile a pěkné věcné ceny. 
      Dělá nám radost, že ze všech těchto cenných kovů bylo nejvíce zlatých, kterých bylo celkem 
osm, dále pak sedm stříbrných a šest bronzových. Vítězi ve svých váhových kategoriích se stali 
Lukáš Růža, Marie Macková, Václav Nováček, Patrik Gabštůr, Jan Vokál, Tomáš Keller, Jan 
Hanus a Kryštof Tomko. Se stříbrnými medailemi domů odjeli Kristýna Škrancová, Matěj Čepička, 
Ivan Tomko, Nikolas Legner, Matouš Balaštík, Matěj Čech a Marián Koš. Bronzovými se pak stali 
Milan Kadlec, Ivan Husák, Petr Gragor, Tomáš Vokálek, Sebastián Zich a Šimon Hříbal.  
     V tomto roce naše malé závodníky čeká už jen poslední turnaj, který se o nadcházejícím víkendu 
odehraje v Chomutově. Pak následuje zasloužený odpočinek o vánočních prázdninách doplněný o 
třídenní  tréninkový sraz v naší tělocvične kde, doufejme, nabereme nový elán do bojů v další 
soutěžní sezóně.  
 
 

 


